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§ 39 Ersättning till kvinnojourer i Sjuhärad 
Diarienummer: 2024/SKF0135 
 
Beslut 
Direktionen ställer sig bakom förslaget om rekommenderad ersättning för kvinnojourernas arbete 
med lågtröskelverksamhet om 15 kr per invånare och år 
 
Sammanfattning 
Kvinno- och tjejjourerna har ett viktigt uppdrag i samhället att stödja och skydda kvinnor och barn 
som utsätts eller riskerar att utsättas för våld i nära relationer. Det förmodas att mörkertalet för våld 
i nära relation är högt. Därför är Kvinno- och tjejjourernas utåtriktade verksamhet i form av 
information på hemsidor och i skolor samt deras opinionsbildande arbete viktigt. Kvinnojourerna 
samverkar med myndigheter, socialtjänst och organisationer för att utveckla och förbättra rutiner för 
skydd och förebyggande arbete för personer utsatta för våld i nära relation samt för 
kompetenshöjande insatser till medarbetare i kommuner.  
 
I Sjuhäradsområdet verkar fyra kvinnojourer:  

- Kvinno- och tjejjouren Borås (Borås stad, Bollebygd, Herrljunga och Ulricehamns kommuner 
är medlemskommuner) 

- Kvinnojouren i Mark, Svenljunga och Tranemo. Denna samverkar med tjejjouren Saga (Mark, 
Svenljunga och Tranemo kommuner är medlemskommuner) 

- Kvinnojouren Ulricehamn (Ulricehamns kommun är medlemskommun)  
- Kvinno- och tjejjouren Olivia (där Vårgårda är medlemskommun utöver Alingsås och Lerums 

kommuner) 
 
Under våren 2023 tillsattes en arbetsgrupp på uppdrag av socialchefnätverket för att se över 
kommunernas samverkan med kvinno- och tjejjourerna och det föreningsbidrag som kommunerna 
betalar ut. Startskottet för översynen var att Kvinnojouren Ulricehamn etablerade sig i Ulricehamn 
under 2022, vilket innebär att kommunen därmed har två kvinnojourer att förhålla sig till. Ytterligare 
en anledning var en otydlighet kring vad kvinnojourernas föreningsbidrag används till. Översynen 
syftade också till att svara på om alla kvinnojourer som verkar i Sjuhäradsområdet ska ha rätt till 
samma nivå på ersättning samt om det finns alternativa modeller till föreningsbidrag, som på ett 
bättre sätt kan ersätta kvinnojourerna för det arbete de utför samt utifrån samverkan och 
uppföljning.  
 
Vårgårda kommun ingick inte i översynen då de är nöjda med det avtal och den samverkan de har 
med Kvinno- och tjejjouren Olivia. 
 
Arbetsgruppen identifierade att föreningsbidraget går till kvinno- och tjejjourernas 
lågtröskelverksamhet. Det innebär bland annat, utöver ovan nämnda samhällsuppdrag, möjlighet till 
kontakt via chatt eller telefonjour, samtalsstöd och gruppaktiviteter samt stöd vid kontakt med 
myndighet eller vid läkarundersökning. Kortfattat kan sägas att lågtröskelverksamhet är all 
verksamhet som kvinnojourer bedriver förutom skyddat boende.  
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Arbetsgruppen kom fram till att lågtröskelverksamheten för Kvinno- och Tjejjouren Borås och 
Kvinnojouren i Mark, Svenljunga och Tranemo är likvärdig för en ekvivalent målgrupp och att 
ersättningen till de båda kvinnojourerna därför även fortsättningsvis bör utgå till samma nivå. 
Arbetsgruppens slutsats var att Kvinnojouren Ulricehamn inte når upp till samma nivå gällande utbud 
och tillgänglighet och att den därför inte bör ha rätt till samma ersättningsnivå. 
 
Kvinnojourerna har framfört önskemål om höjd ersättning från 12 kr per invånare och år till 15 kr per 
invånare och år från medlemskommunerna. Då ingen rekommenderad höjning av ersättning skett 
sedan 2012 och utifrån att kvinnojourernas tillgänglighet och utbud samt generella kostnader ökat 
över tid, kan önskemål om höjd ersättning ses som skäligt. 
 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) föreslås som alternativ modell för att framöver ersätta det 
arbete som kvinnojourerna utför i form av lågtröskelverksamhet, istället för det föreningsbidrag som 
idag betalas ut.  
 
Expedieras till 
Medlemskommunerna 
 
 
  


